УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

от 31.12.2022 № 29
г. Нижняя Тура

Об утверждении Плана мероприятий по устранению недостатков,
выявленных в ходе проведения в 2021 году независимой оценки качества условий

осуществления образовательной деятельности организациями,
расположенными на территории Свердловской области на 2022-2024годы.

В целях повышения качества образовательной деятельности организаций,
осуществляющих образовательную деятельность, в соответствии с частью 5 статьи
95 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», в соответствии с подпунктом 2.3.3 пункта 2.3 раздела II протокола
заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества
условий осуществления образовательной деятельности организациями,
осуществляющими образовательную деятельность, расположенными на территории
Свердловской области, от 14.01.2022 № 15, с пунктом 7 статьи 11 Федерального
закона от 5 декабря 2017 года № 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования
проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в
сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и
федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по устранению недостатков, выявленных в
ходе проведения в 2021 году независимой оценки качества условий
осуществления образовательной деятельности образовательными
организациями, расположенными на территории Свердловской области на
2022-2024 годы (далее —  План мероприятий) для:

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения
Нижнетуринского городского округа «Средняя общеобразовательная школа №1
имени Е.В. Панкратьева» (приложение №1);

- Муниципального автономного общеобразовательного учреждения
Нижнетуринского городского округа «Средняя общеобразовательная школа №2»
(приложение >е2);
- Муниципального автономного общеобразовательного учреждения
Нижнетуринского городского округа «Средняя общеобразовательная школа
N^3» (приложение N°3);
- Муниципального автономного общеобразовательного учреждения
«Нижнетуринская гимназия» (приложение №4);

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения
Нижнетуринского городского округа «Средняя общеобразовательная школа №7
имени М.Г. Мансурова» (приложение №5);
- Муниципального автономного общеобразовательного учреждения
Нижнетуринского городского округа «Исовская средняя общеобразовательная
школа » (приложение №6);

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Сигнальненская средняя общеобразовательная школа» (приложение №7);
- Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Косьинская
средняя общеобразовательная школа » (приложение №8);

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Платинская основная общеобразовательная школа » (приложение №9).
2. Руководителям общеобразовательных организаций, подведомственных
Управлению образования Нижнетуринского городского округа представлять
отчет о реализованных мерах 1 раз в полгода, следующего за годом проведения
независимой оценки качества, до фактического выполнения всех мероприятий,
предусмотренных планом (до 10 июня 2022 года, до 20 ноября 2022 года, далее
-  раз в полгода) на адрес электронной почты samusenko-imc@mail.ru в формате
Word и pdf.
3. МКУ «ИМЦ» разместить План мероприятий на официальном сайте
Управления образования администрации Нижнетуринского городского округа в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за реализацией Плана мероприятий оставляю за собой.

И.о. начальника Управления образования

Исп. Татьяна Юрьевна Самусенко 2-79-25

К.С. Шуклина

Верно:
делопроизводитель Котова Ю.А.

mailto:samusenko-imc@mail.ru